
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot. n. 1684 
 
OGGETTO: FORNITURA DI SACCHETTI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 2 DEL D.LGS N. 50/2016 

E DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA A) DELLA L. 120/2020 E 

SUCCESSIVE MODIFICHE, A ROSSETTI PACKAGING SRL   

CIG: ZEE3B04DDA 

                                              Determinazione del 04/05/2023 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 18 aprile 2016, n 50, Codice dei contratti pubblici (d’ora in avanti “Codice”); 
- la L. 11 settembre 2020 n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 16/07/2020 n. 
76” recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (c.d. Decreto 
semplificazioni); 
- la L. 29 luglio 2021, n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
(c.d Decreto semplificazioni bis); 
 
PREMESSO CHE il servizio Igiene Urbana ha evidenziato la necessità, per la regolare esecuzione 
del servizio di raccolta dei rifiuti “Porta a porta”, di procedere all’affidamento della fornitura e 
consegna di sacchetti da adibire al rifiuto secco; 
 
VISTO il capitolato tecnico dallo stesso elaborato, agli atti, da cui si evince quanto segue: 
- l’affidamento ha ad oggetto l’acquisto di 324.000 sacchetti colo grigio antracite, della capacità di 
60 lt, contrassegnati da sistema di tracciamento TAG RFID UHF.; 
- il valore complessivo dell’affidamento, della durata di mesi 12, ammonta ad euro 51.600,00 oltre 
iva di legge; 
 
RICHIAMATI: 
-  l’art. 1, comma 2, lettera a), della l. 120/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, che consente di 
procedere, per affidamenti di servizi di importo inferiore a € 139.000,00, tramite affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
- l’art. 32, comma 2, secondo periodo del D.Lgs. 50/2016, che consente, nel caso di affidamento 
diretto, di procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in particolare, 
l’oggetto e l’importo dell’affidamento, il fornitore e le ragioni che hanno portato alla scelta dello 
stesso; 
 
RITENUTO, avuto riguardo al valore della fornitura necessitata, di procedere in tal senso, 
realizzando però un confronto concorrenziale tra operatori del settore; 
 
DATO ATTO CHE: 
- si è proceduto alla pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse, con contestuale 
richiesta di offerta, e che nel termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte: 
 1. Ibi Plast srl,                    ribasso offerto del17,116%; 
 2. Lady Plastik srl,             ribasso offerto del 33,85% 
 3. Napoletana plastica srl, ribasso offerto del 26,90% 
 4. Rossetti Packaging srl,  ribasso offerto del 38,20% 
 5. Sartori Ambinte srl,        ribasso offerto del    2,67% 
 6. SMP srl,                         ribasso offerto del  34,00% 



CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

 
- la miglior offerta è risultata quella presentata dal concorrente Rossetti Packaging srl, C.F./P.I. 
08653901218, con sede legale in Pomigliano d’Arco, NA, 80038, Via G. Luraghi snc, interno  
“Consorzio il Sole”;    
- la procedura è stata svolta interamente in modalità telematica, ai sensi di quanto previsto all’art. 
58 del D.Lgs 50/2016;  
 
RITENUTE la procedura svolta corretta e condivisibile e l’offerta presentata dal concorrente Rossetti 
Packaging srl conveniente e confacente alle esigenze aziendali; 
 
DATO ATTO CHE:  
- il presente atto diverrà efficace al termine delle verifiche finalizzate alla comprova del possesso dei 
requisiti richiesti dalla disciplina di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7;  
- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;  
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è l’Ing. Norberto 
Borzacca;  
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 
 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
 
- di aggiudicare la fornitura in oggetto, da realizzare nel rispetto della documentazione tecnica  
elaborata dal servizio competente, alla società Rossetti Packaging srl, C.F./P.I. 08653901218, con 
sede legale in Pomigliano d’Arco, NA, 80038, Via G. Luraghi snc, interno  “Consorzio il Sole”, con il 
ribasso offerto del 38,20%, corrispondente al prezzo complessivo di euro  31.888,80 oltre iva di 
legge.  
                      
  
                                                                                                              Il Direttore Generale 
                                                                                                                 Avv. Lucia Venuti 
 
 
 
 
“Documento firmato digitalmente nel rispetto del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale.” e successive modificazioni 


		2023-05-04T13:15:04+0200
	venuti lucia




